中共福建省委教育工作委员会文件
闽委教思〔2017〕6 号

中共福建省委教育工委  福建省教育厅
共青团福建省委关于公布第四批福建省
大学生社会实践基地名单的通知
各高等学校：

根据《中共福建省委教育工委、福建省教育厅、共青团福建省委关于组织申报第四批省级大学生社会实践基地的通知》（闽委教思〔2016〕29号）精神，在各高校认真组织、积极申报的基础上，经审核，确定福建民俗博物馆社会实践基地等30个基地为第四批福建省大学生社会实践基地，现予以公布并提出如下要求：

一、各高校要以第四批省级大学生社会实践基地建设为契机，主动与实践基地联系对接。要充分发挥省级大学生社会实践基地的示范引领作用，组织学生到基地开展形式多样、各具特色的社会实践活动，有效提升大学生理论联系实际的能力。

二、各实践基地应面向全省高等学校免费开放，充分挖掘基地的育人功能。要进一步充实完善内涵建设，指定专人负责此项工作，积极为高等学校大学生社会实践提供便利条件，保障实践活动的顺利开展。

三、高等学校、实践基地双方应签订共建协议书，进一步明确各自承担的职责与义务。双方要在组织管理、联动对接、基地建设、人才培养等方面密切合作，进一步加强基地规范化建设与管理，健全完善“共同育人、互惠双赢”的实践育人机制，实现资源共享，形成实践育人合力。
附件：第四批福建省大学生社会实践基地名单

中共福建省委教育工委  福建省教育厅   共青团福建省委

                                 2017年2月27日

附件

第四批福建省大学生社会实践基地名单

	序号
	基地名称
	基地类型
	所在区域
	联系人
	联系电话

	1
	福建民俗博物馆社会实践基地
	爱国主义教育基地
	福州市鼓楼区
	郑欣（宣教部职员）
	13705006326

	2
	船政文化大学生社会实践基地
	爱国主义教育基地
	福州市马尾区
	王芳（中国船政文化博物馆副馆长）
	13799952426

	3
	福建省档案馆大学生社会实践基地
	爱国主义教育基地
	福州市闽侯县
	纪峰（编研处处长）
	18606939969

	4
	冰心文学馆教育实践基地
	爱国主义教育基地
	福州市长乐市
	熊婷（展览宣教部副主任）
	18060513100

	5
	闽侯大湖乡大学生实践教育基地
	农村乡镇
	福州市闽侯县
	梁依寿（大湖学区副校长）
	13609594250

	6
	龙程水产养殖技术实践基地
	农村乡镇
	厦门市翔安区
	康顺元（总经理助理）
	18046302876

	7
	向阳乡校外实习实践基地
	农村乡镇
	泉州市南安市
	颜国泰（向阳乡副乡长）
	13615963306

	8
	泰宁开善大学生社会实践基地
	农村乡镇
	三明市泰宁县
	何宁（开善乡团委书记）
	18806003796

	9
	港澳台侨学生“三下乡”志愿服务实践基地
	农村乡镇
	南平市浦城县
	徐明强（枫溪乡宣传委员）
	13859366298

	10
	光泽县“精准扶贫 青年先行”大学生社会实践基地
	农村乡镇
	南平市光泽县
	郑丽华（团县委综合科主任）
	15859999316

	11
	培田古民居大学生社会实践基地
	农村乡镇
	龙岩市连城县
	陈小燕（书记助理）
	15159082559

	12
	“文艺扶贫”暑期社会实践基地
	农村乡镇
	龙岩市上杭县
	李迎春（上杭县妇联）
	13850644866

	13
	“追寻红色足迹 践行青春梦想”大学生社会实践基地
	农村乡镇
	龙岩市永定区
	肖燕华（嘉华农业发展有限公司副总经理）
	18950828848

	14
	海西春雨行动基础教育服务与实践基地
	农村乡镇
	宁德市福安市
	袁剑丛（福安民族职业中学副校长）
	13850343576

	15
	赤溪小学大学生社会实践基地
	农村乡镇
	宁德市福鼎市
	吴承峰（磻溪镇团委书记）
	13656959588

	16
	鼓山镇社区志愿服务大学生社会实践基地
	城市社区
	福州市晋安区
	金琳（晋安团区委书记）
	13705045565

	17
	洋头口社区居家养老服务站实践基地
	城市社区
	福州市台江区
	郑师坚（街道宣传委员）
	13609559898

	18
	厦门湖里区金尚社区实践基地
	城市社区
	厦门市湖里区
	陈财根（志愿者工作站）
	13779933839

	19
	中航工业实践育人创新创业基地
	工厂企业
	厦门市南昌市
	王坤（航空航天学院辅导员）徐涛（人力资源部主任）
	1516008999413870051174

	20
	厦门软件园（二期）企业联盟大学生社会实践基地
	工厂企业
	厦门市
	曾苗婷（行政经理）
	0592-2575791

	21
	漳州长泰绿港园服务“三农”示范基地
	工厂企业
	漳州市长泰县
	张平（总经理）
	18059678727

	22
	体验式生命教育实践基地
	社会服务机构
	福州市福清市
	何尔亮（福清市特殊教育学校校长）
	13705994321

	23
	闽侯县浦口小学小葵科普服务实践基地
	社会服务机构
	福州市闽侯县
	张晓冰（少先队辅导员）
	18650356616

	24
	闽侯新希望康复中心大学生社会实践基地
	社会服务机构
	福州市闽侯县
	张丽（园长助理）
	0591-22823630

	25
	漳浦县仁爱中华文化教育中心大学生社会实践基地
	社会服务机构
	漳州市漳浦县
	蓝丽惠（主任）
	15860622809

	26
	长泰龙人古琴文化村大学生社会实践基地
	社会服务机构
	漳州市长泰县
	李叶（泠音琴社社长）
	17859903781

	27
	蚶山书院大学生社会实践基地
	社会服务机构
	莆田市秀屿区
	林志强（樟林村书记）
	13860901538

	28
	中软国际软件人才实践基地
	其它
	厦门市思明区
	苟雅婷（深度合作服务部总监）
	18966683538

	29
	安溪县松香苑生态农业园实践基地
	其它
	泉州市安溪县
	刘秋玲（总经理）
	13599232039

	30
	河洛大学生社会实践基地
	其它
	宁德市柘荣县
	杨英祥（总经理助理）
	15806019408

(主动公开)

中共福建省委教育工委办公室               2017年3月6日印发

- 2 -
- 1 -